
 

 

Uchwała nr 127/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 12 października 2021 r. 

 

w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej na realizacje zadań  
w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) 
oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236 i 1535) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się pomocy finansowej gminom na doposażenie jednostek OSP, w wysokości 
wskazanej w tabeli stanowiącej załącznik do uchwały. 

2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 407 301 zł. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umów 
określających szczegółowe warunki jej udzielania, przeznaczenia i zasad rozliczania.  

 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2021 - przyjętym uchwałą nr 174/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2021 rok1 (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 669) – dziale 754, 
rozdziale 75412, § 2710 – 285 155 zł oraz w dziale 754, rozdziale 75412, § 6300 – 122 146 
zł i pochodzą z dochodów własnych. 
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego  

 
 

Ludwik Rakowski 

 
1 Zmienioną uchwałą nr 2/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1000), 

uchwałą nr 7/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3534), uchwałą  
nr 23/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 marca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2518), uchwałą nr 53/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4713), uchwałą nr 72/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 22 czerwca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5793), uchwałą nr 95/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lipca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6288) oraz uchwałą nr 190/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 14 września 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8138). 



 

2 
 

Uzasadnienie 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wpłynęło wiele 
pism, w których wójtowie gmin proszą o wsparcie finansowe na zakup sprzętu 
specjalistycznego oraz środków ochrony indywidualnej strażaka dla jednostek OSP. 

W związku z tym, że w budżecie Województwa Mazowieckiego, w ramach realizowanych 
zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej powstały oszczędności, dlatego też powstała 
możliwość udzielenia pomocy finansowej wnioskującym o nią gminom. Zarząd Województwa 
Mazowieckiego przychylił się do próśb złożonych przez wójtów i wyraził zgodę na udzielenie 
gminom pomocy finansowej na doposażenie następujących jednostek OSP: 

1) Gmina Bielsk – wsparcie finansowe w łącznej kwocie 34 300 zł, na zakup: 

a) sprzętu specjalistycznego dla OSP Bielsk -w kwocie 17 000 zł;  

b) sprzętu specjalistycznego dla OSP Gilino - w kwocie 17 300 zł.; 

2) Gmina Belsk Duży – wsparcie finansowe w kwocie 75 000 zł, na zakup sprzętu 
specjalistycznego dla OSP Lewiczyn;  

3) Gmina Dębe Wielkie – wsparcie finansowe w kwocie 40 000 zł na zakup odzieży 
ochrony indywidualnej strażaka dla OSP Dębe Wielkie;  

4) Gmina Jadów – wsparcie finansowe w kwocie 79 981 zł, przeznaczoną  
na sfinansowanie zakupu: 

a) sprzętu specjalistycznego, odzieży ochrony indywidualnej strażaka dla OSP Jadów 
w kwocie 39 999 zł;  

b) sprzętu specjalistycznego, odzieży ochrony indywidualnej strażak dla OSP 
Myszadła w kwocie 39 982 zł.  

5) Gmina Siennica – wsparcie finansowe w kwocie łącznej kwocie 46 500 zł, na zakup: 

a) sprzętu specjalistycznego dla OSP Siennica w kwocie 10 000 zł; 

b) odzieży ochrony indywidualnej strażaka dla OSP Żaków w kwocie 10 000 zł; 

c) sprzętu specjalistycznego dla OSP Pogorzeli w kwocie 6 000 zł; 

d) sprzętu specjalistycznego dla OSP Starogród w kwocie 5 500 zł; 

e) sprzętu specjalistycznego dla OSP Grzebowilk w kwocie 5 000 zł; 

f) odzieży ochrony indywidualnej strażaka dla OSP Zglechów w kwocie 5 000 zł; 

g) odzieży ochrony indywidualnej strażaka dla OSP Łękawica w kwocie 5 000 zł; 

6) Gmina Siedlce – wsparcie finansowe w łącznej kwocie 131 520 zł na zakup: 

a) odzieży ochrony indywidualnej strażaka, sprzętu specjalistycznego dla OSP 
Błogoszcz w kwocie 45 600 zł;  

b) odzieży ochrony indywidualnej strażaka, sprzętu specjalistycznego dla OSP Nowe 
Opole w kwocie 45 600 zł;  

c) odzieży ochrony indywidualnej strażaka, sprzętu specjalistycznego dla OSP 
Pruszyn w kwocie 40 320 zł; 

Całkowita kwota zaproponowanej do udzielenia pomocy finansowej wynosi 407 301 zł. 

Udzielenie ww. pomocy jest możliwe na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 
5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 
305 z późn. zm.).  



 

3 
 

Otrzymane środki mogą zostać przeznaczone jedynie na zadania własne gminy określone  
w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 
1372.), skonkretyzowane przepisami ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (Dz.U. z 2021 r. poz. 869), a zakup ww. asortymentu mieści się w tych 
zadaniach. 

Przekazanie pomocy finansowej może się odbyć na podstawie umów zawartych z gminami, 
określających szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenia i zasady 
rozliczenia. 

Mając na względzie fakt, że doposażenie jednostek OSP jest procesem ciągłym, 
wymagającym dużych nakładów finansowych, m.in. ze strony gmin, które nie dysponują 
wystarczającymi środkami finansowymi w zakresie własnych budżetów, proponuje się 
podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej zgodnie  
z załączonym wykazem gmin rekomendowanych do udzielenia pomocy finansowej dla 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 
 
 
 
 
 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytmmrxhazti

